
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 27.01.2026   № 7-202 
           г.Новозыбков 

 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов седьмого 

созыва 

  

 

Рассмотрев письменное заявление депутата Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов 7-ого созыва Макаркина Н.И. от 27.01.2026 г., в 

соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 

N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», подпунктом 2 пункта 1 статьи 46 Устава 

Новозыбковского городского округа Брянской области, протоколом № 3 от 

27.01.2026 мандатной комиссии Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов Новозыбковский городской Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 46 Устава Новозыбковского 

городского округа прекратить досрочно полномочия депутата Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов седьмого созыва Макаркина Николая 

Игоревича, избранного по Новозыбковскому единому избирательному округу 

от избирательного объединения «Новозыбковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в связи с отставкой по собственному желанию. 

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 

комиссию города Новозыбкова. 

3. Решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов. 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                   А В.Щипакин 


